
1,169,634.70 180,304.25 1,557,634.70Mantenimiento y Reparación 

de Edificios y Locales
1,737,938.95

7,000.00 0.00 7,000.00Ceremonial y Protocolo 7,000.00

1,718,055.70 355,900.00 2,852,067.81
Mantenimiento y Reparación 

de Obras Civiles e 

Instalaciones Varias

3,207,967.81

12,000.00 0.00 12,000.00Derechos 12,000.00

6,500.00 0.00 6,500.00Multas y Recargos 6,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Servicio de Internet 4,000.00

28,000.00 0.00 28,000.00
Servicios de Consultoría de 

Gestión Administrativa, 

Financiera y Actividades 

Conexas

28,000.00

8,000.00 300.00 7,700.00Comisiones y Gastos Bancarios 8,000.00

51,320.00 20,000.00 141,320.00Servicios Jurídicos 161,320.00

500.00 0.00 500.00Servicios de Contabilidad y 

Auditoría
500.00

15,500.00 0.00 45,500.00
Mantenimiento y Reparación 

de Equipos y Medios de 

Transporte

45,500.00

12,501.00 0.00 12,501.00Mantenimiento y Reparación 

de Equipo para Computación
12,501.00

14,000.00 0.00 29,000.00Suministro de Energía Eléctrica 29,000.00

500.00 0.00 500.00Telefonía Celular 500.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES
3,152,511.40 569,604.25 4,844,123.515,413,727.76

55,000.00 13,100.00 89,900.00Viáticos Nacionales 103,000.00

206,000.00 0.00 206,000.00Decimocuarto Mes 206,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Jornales 15,000.00

2,472,000.00 0.00 2,886,561.16Sueldos Básicos 2,886,561.16

206,000.00 0.00 411,000.00Decimotercer Mes 411,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES
3,475,000.00 0.00 4,292,561.164,292,561.16

576,000.00 0.00 774,000.00Dietas 774,000.00
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0.00 0.00 864,474.92Amortización Préstamos de 

Empresas Públicas Financieras
864,474.92

16,690,326.00 1,124,493.04 21,619,982.63Total: 22,744,475.67

4,851,556.36 177,555.00 5,491,759.80Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
5,669,314.80

70000  SERVICIO DE LA 

DEUDA PUBLICA
0.00 0.00 864,474.92864,474.92

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
5,911,556.36 229,650.43 7,167,093.117,396,743.54

1,060,000.00 52,095.43 1,675,333.31
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

1,727,428.74

3,429,358.55 269,621.49 3,674,737.06Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
3,944,358.55

274,195.49 19,982.87 254,212.62Equipo de Transporte Terrestre 

para Personas
274,195.49

0.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

250,000.00 0.00 250,000.00Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Privado
250,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos Varios de Oficina 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

19,000.00 17,174.00 31,826.82Repuestos y Accesorios 49,000.82

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES
4,013,554.04 289,604.36 4,238,949.684,528,554.04

28,000.00 10,160.00 33,236.61Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
43,396.61

1,000.00 0.00 1,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,000.00

300.00 0.00 300.00Elementos de Ferretería 300.00

7,000.00 0.00 12,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
12,000.00

3,000.00 0.00 13,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 13,000.00

44,404.20 8,300.00 86,416.82Gasolina 94,716.82

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

Mantenimiento y Reparación 

de Edificios y Locales

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS
137,704.20 35,634.00 212,780.25248,414.25
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